
. MINISTERSTVO VNITRA 

| —_— Ih | ||) 
* M Vo oC R X OO 6 J xXx B 1 Vie ¥ 

MVCRX06JXB1V 
prvotni identifikator 

                                                                          

C. j. MV- 16540-188/OBVV-2017 

Počet listů: 9 
Přílohy: 1 

SMLOUVA O PŘEDÁNÍ VÝSLEDKŮ 

A POSKYTNUTÍ LICENCE K UŽÍVÁNÍ VÝSLEDKŮ 

projektu výzkumu, vývoje a inovací 

s názvem 

„Dekontaminace zraněných osob“ 

a identifikačním číslem 

VH20172020011 

uzavřená mezi smluvními stranami 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

a 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i. 

Dále jen



e 
ee 

2256 eees MINISTERSTVO VNITRA 
900000909 ČESKÉ REPUBLIKY 
ee e 
ud 

„SMLOUVA O PŘEDÁNÍ VÝSLEDKŮ 

A POSKYTNUTÍ LICENCE K UŽÍVÁNÍ VÝSLEDKŮ 

PROJEKTU VH20172020011“ 

Smluvní strany: 

Ceská republika — Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 

zastoupená odboru bezpečnostního 
výzkumu a policejního vzdělávání 

íslo bankovního účtu: 
adresa pro doručování: Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostního výzkumu a 

policejního vzdělávání (gesční útvar MV ČR pro oblast bezpečnostního výzkumu), 

Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

kontaktní údaje: 

která je poskytovatelem účelové podpory výzkumného projektu a pro účely této 

smlouvy bude označena jako „nabyvatel“, 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 

Ičo: 61989592 
DIC: CZ61989592 

statutární zástupce: Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. - rektor 

veřejná vysoká škola uvedená v příloze č. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách 

číslo bankovního účtu: 

adresa pro doručování: Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 

kontaktní osoba: 

a 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i. 

se sídlem Kamenná 71, 262 31, Milín 

IČ: 70565813



© eee MINISTERSTVO VNITRA 
eeeeee ČESKÉ REPUBLIKY 

DIČ: CZ70565813 

statutární zástupce: 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 

číslo bankovního účtu: 

adresa pro doručování: Kamenná 71, 262 31, Milín 

které jsou příjemci účelové podpory na řešení výzkumného projektu a pro účely této 
smlouvy budou označeni jako „poskytovatelé“, 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

Smlouvu o předání výsledků a poskytnutí licence k užívání výsledků (dále jen 

„Smlouva“): 

Preambule 

A). Nabyvatel jako poskytovatel účelové podpory uzavřel s poskytovateli, jako příjemci účelové 

B). 

C). 

D). 

podpory, dne 30. prosince 2016 Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
výzkumu, vývoje a inovací s názvem „Dekontaminace zraněných osob“ a identifikačním číslem 
VH20172020011 (dále jen „Projekt“), č. j. MV-61842-34/VZ-2016 (dále jen „Smlouva o poskytnutí 
účelové podpory“), a to v rámci „Programu bezpečnostního výzkumu pro potřeby státu 2016-2021“ 
(BV III/2-VZ). 

Dle ustanovení S 16 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění, stanovuje Smlouva o poskytnutí 
účelové podpory v čl. 21 odst. 3), že „závazek je splněn předáním výsledků Projektu příjemcem 
a převzetím poskytovatelem včetně převodu vlastnických práv k výsledkům Projektu dle S 16 
zákona č. 130/2002 Sb., schválením závěrečné zprávy a úspěšným závěrečným hodnocením 
Projektu poskytovatelem v souladu s § 13 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb.. 

Poskytovatel předal výsledky nabyvateli v souladu s ustanovením Cl. 6 odst. 4 Smlouvy 
o poskytnutí účelové podpory spolu se závěrečnou zprávou dne 28. ledna 2022, č. j. MV-61842- 
34/VZ-2016 

Jelikož dne 18. května 2022 došlo nabyvatelem k vyhodnocení řešení Projektu s výrokem 
„Vynikající výsledky“ Protokolem Rady pro Program bezpečnostního výzkumu pro potřeby státu v 
letech 2016 — 2021 (BV III/2-VZ) o závěrečném hodnocení výzkumného projektu a jeho výsledků, 
čj. MV-92290-4/OBVV-2022, v souladu s § 13 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., je vůlí stran 
uzavřením této Smlouvy si stvrdit naplnění cílů Smlouvy o poskytnutí účelové podpory.



1) 

2) 

3) 

4) 

e eeee MINISTERSTVO VNITRA 
eeeeee ČESKÉ REPUBLIKY 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory poskytl nabyvatel 

poskytovatelům finanční prostředky ze státního rozpočtu ČR formou účelové 

dotace za účelem jejich využití na dosažení cílů a parametrů stanovených v rámci 

řešení Projektu. Celková výše poskytnuté podpory dle Smlouvy o poskytnutí 

účelové podpory činila 29 954 000,- Kč (slovy: 

dvacetdevětmilionůdevětsetpadesátčtyřitisíce korunéeskych). Termín ukončení 

řešení projektu byl Smlouvou o poskytnutí účelové podpory ve spojení s Dodatkem 

č. 5 stanoven do 31. prosince 2021. 

Protokolem o předání a převzetí výsledků č.j. MV-61842-34/VZ-2016 nabyvatel 

potvrdí převzetí takových výsledků dosažených poskytovateli při řešení Projektu, 

na které poskytovatelé nepohlíží jako na majetek dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a nemají je tudíž uvedené v účetní 

evidenci. Protokol o předání a převzetí výsledků Projektu je přiložen k této 

Smlouvě jako příloha č. 1. 

Předmětem této Smlouvy je 

a) potvrzení si předání výsledků Projektu, které nelze chránit podle zákonů 

upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí 

činnosti a které jsou v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 zákona č. 130/2002 

Sb. o podpoře výzkumu, vývoje a inovací ve vlastnictví poskytovatele, případně 

jiných výsledků, a dále 

b) potvrzení si předání a poskytnutí licence k užívání nehmotných výsledků 

Projektu, které jsou chráněny podle zákonů upravujících ochranu výsledků 

autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti v souladu s ustanovením 

§ 16 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., a v souladu s ustanovením článku 15 

odst. 2 Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení Projektu; 

c) předání výsledků Projektu, které jsou předmětem majetkové evidence a budou 

zaúčtovány do účetní evidence nabyvatele. 

Nehmotným výsledkem Projektu se pro účely této Smlouvy rozumí elektronická 

podoba uložená na přenosném nosiči dat (CD), nebo listinná podoba příslušných 

výsledků podle Cl. 2 této smlouvy, které vznikly jako výsledky Projektu v souladu 

se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory. Přesná specifikace výsledků a licence 

je uvedena v Čl. 2.



1) 

2) 

4) 

9) 

6) 

© eee MINISTERSTVO VNITRA 
eeeeee ČESKÉ REPUBLIKY 

Článek 2 
Specifikace předaného výsledku a licence k jeho užití 

Nabyvatel od poskytovatelů převzal následující výsledek, který vznikl v průběhu 

řešení Projektu, a na který poskytovatelé pohlíží jako na majetek dle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů: 

a) Užitný vzor —Fužit ; 

Název výsledku: ZAŘÍZENÍ PRO DEKONTAMINACI OSOB 

Hodnota: 71 639,80 Kč 

Množství: 1 

  

Nabyvatel má v souladu s ustanovením článku 15 odst. 2 Smlouvy o poskytnutí 

účelové podpory na řešení Projektu časově a místně neomezené právo (licenci) 

k užívání výsledků Projektu v neomezeném rozsahu. Nabyvatel může v souladu 

s ustanovením článku 15 odst. 2 Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení 

Projektu toto oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí 

osobě (podlicence), a je rovněž oprávněn i bez souhlasu poskytovatelů výsledky 

Projektu upravit či dále vyvíjet, čímž není dotčeno právo poskytovatelů na uvedení 

údajů o jeho autorství v obvyklém rozsahu. 

3) Poskytovatelé předali výsledky Projektu včetně technické dokumentace 

nabyvateli v souladu s ustanovením ČI. 6 odst. 4 Smlouvy o poskytnutí 

účelové podpory spolu se závěrečnou zprávou dne 28. ledna 2022, č. j. MV- 

61842-34/VZ-2016 . 

Nabyvatel licence prohlašuje, že od poskytovatelů převzal veškerou technickou 

dokumentaci k užitnému vzoru podle odst. 1 písm. a) tohoto článku. 

Poskytovatelé prohlašují, že na užitném vzoru neváznou zatížení třetích osob, jako 

je právo zástavní, že není předmětem nucené licence a ani předmětem výkonu 

rozhodnutí či exekuce. 

Poskytovatelé touto licenční smlouvou poskytují bezúplatně nabyvateli nevýhradní 

licenci k využití užitného vzoru. Nabyvatel je oprávněn užívat užitný vzor 

celosvětově.



1) 

2) 

3) 

4) 

9) 

6) 

!) 

© eee MINISTERSTVO VNITRA 
eeeeee ČESKÉ REPUBLIKY 

Článek 3 
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům 

Nabyvatel je výlučným vlastníkem hmotného výsledku Projektu ode dne podpisu 

této Smlouvy. Jedná se o následující výsledek, na který se pohlíží jako na majetek 

dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů: 

a) Prototyp - Gprot 

Název výsledku: Dekontaminační stan s příslušenstvím 

Hodnota: 465 110,25 Kč 

Množství: Dekontaminační stan: 

e Flexibilní válečková dráha: 3 ks, 

e Lehátka: 3 ks, 

e Válečková dráha: 2 ks, 

e Sprchový stan prototyp: 1 ks, 

e Ohřívač: 1 ks, 

e Přístřešek: 1 ks 

Nabyvatel nabývá práva k užití užitného vzoru bezúplatně. Nabyvatel má právo 

nabízet nebo poskytnout sublicenci k užitnému vzoru třetí osobě. Nabyvatel ma 

právo za poskytnutí sublicence k užitnému vzoru třetí osobě na poplatky. 

Nabyvatel nepřihlásí k průmyslově-právní ochraně sám ani prostřednictvím jiné 

osoby či ve spojení s ní k ochraně řešení podobné s využitím užitného vzoru dle 

cl. 2 odst. 1 písm. a) této Smlouvy. Nabyvatel se zavazuje nepřivodit vlastní 

činností, jako je návrh na zrušení nebo výmaz, zánik práv poskytovaných podle 

této Smlouvy ani nepodporovat činnost třetích osob, směřující k týmž důsledkům. 

Zápis nabyvatele jako licenčního uživatele do rejstříku užitných vzorů provede u 

Úřadu průmyslového vlastnictví nabyvatel. Poskytovatelé předali nabyvateli 

technickou dokumentaci, která je potřebná k výkonu práva dle této Smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje, že bude užitný vzor udržovat na své náklady v platnosti 

po maximální možnou dobu platnosti užitného vzoru dle zákona o užitných 

vzorech. 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli součinnost při řešení případných 

technologických problémů vzniklých v průběhu provozní realizace, které nebudou 

zapříčiněny provozní nekázní nabyvatele. 

Nabyvatel je oprávněn k užívání poskytnuté licence k výsledku podle článku 2 

odst. 1 písm. a) této Smlouvy, ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Nabyvatel



8) 

9) 

© eee MINISTERSTVO VNITRA 
eeeeee ČESKÉ REPUBLIKY 

licence může oprávnění tvořící součást licence poskytované podle této Smlouvy 

zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence). Nabyvatel licence není 

povinen licenci využít. Územní rozsah licence je neomezený. Poskytovatel licence 

požaduje sdělení informací o postoupení licence dle § 2364 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

Poskytovatelé nejsou oprávněni k poskytnutí nebo postoupení práva využití 

výsledku dle článku 2 této Smlouvy třetím osobám. 

Nabyvatel může poskytovatelům poskytnout práva využití výsledku Projektu 

za úplatu a to ve výši minimálně 35 % z transferu poskytnutého jako účelovou 

podporu na řešení projektu. Faktura bude vystavena nabyvatelem a bude 

vystavena a odeslána příjemci do 10 dní od podpisu smlouvy. Úplata zahrnuje 

veškeré náklady Nabyvatele spojené s plněním této Smlouvy na řešení Projektu. 

Nabyvatel není oprávněn k jakémukoli dalšímu plnění nebo odměně. Nabyvatel 

prohlašuje, že úplata je výslovně sjednávána jako nejvyšší možná a 

nepřekročitelná. 

10) Držitelem majetkových práv k výsledkům Projektu je nabyvatel. Poskytnutím práv 

1) 

2) 

3) 

4) 

využití výsledků Projektu poskytovatelů neni dotčeno právo Nabyvatele poskytnout 

práva k využití výsledků Projektu třetím osobám. 

Článek 4 

Ochrana poskytnutých práv 

Smluvní strany se zavazují držet v tajnosti informace, technickou dokumentaci 

a znalosti obdržené od druhé smluvní strany při realizaci licence podle této 

Smlouvy a využívat je pouze za účelem naplnění Smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory, pokud se na ně nevztahuje zákonná licence. 

Nabyvatel je oprávněn seznámit stechnickou dokumentací, informacemi 

a znalostmi souvisejícími s touto licenční smlouvu jen tak velký okruh osob, který 

je nezbytný k řádnému výkonu práv, plynoucích z poskytnuté licence a je povinen 

zavázat tyto osoby k mlčenlivosti. Obdobným způsobem budou postupovat 

i poskytovatelé. 

Povinnost utajení zůstává v platnosti i po dobu dvou let od skončení platnosti 

licence dle této Smlouvy. 

Poskytovatelé neodpovídají za případné škody vzniklé využíváním práva 

k užitnému vzoru nabyvatelem. Výrobky, které vzniknou za použití technického 

řešení chráněného užitným vzorem, v důsledku snížené kvality nesmí poškozovat 

dobrou pověst poskytovatelů. Nabyvatel je povinen na vyzvání poskytovatele v jím



9) 

6) 

!) 

8) 

1) 

1) 

2) 

3) 

4) 

© eee MINISTERSTVO VNITRA 
eeeeee ČESKÉ REPUBLIKY 

stanovené lhůtě přijmout taková opatření, aby bylo dosaženo požadované kvality 

výrobků, pokud by prokazatelně hrozila snížená kvalita výrobku. 

Nabyvatel má právo zdokonalit užitný vzor způsobem, který není průmyslově- 

právně chráněn. Není povinen informovat poskytovatele o zdokonalení užitného 

vzoru. 

Práva nabyvatele plynoucí z této Smlouvy přecházejí automaticky na jeho 

případného právního nástupce. 

Výsledky Projektu nepodléhají žádnému stupni utajení dle zákona č. 412/2005 Sb., 

o ochraně utajovaných informacích a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Poskytovatelé nejsou oprávněni poskytovat a zveřejňovat informace o Projektu 

a dosažených výsledcích a využívat výsledky Projektu bez předchozího souhlasu 

nabyvatele. 

Článek 5 
Spory 

Spory z této Smlouvy, které nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou 

řešit věcně příslušné soudy v Praze. V případě porušení povinností, vyplývajících 

z této Smlouvy, bude postupováno v souladu s příslušným ustanovením 

občanského zákoníku. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

Poskytovatel je povinen písemně upozornit nabyvatele na každou změnu údajů 

uvedených v této Smlouvě. 

Tuto Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, které se stávají její 

nedílnou součástí. 

Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky. 

Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 

smluvních stran a je vyhotovena v elektronické podobě.



e 
ee 

2256 eees MINISTERSTVO VNITRA 
900000909 ČESKÉ REPUBLIKY 
ee e 
ud 

5) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Vůči 

třetím stranám tato Smlouva nabývá účinnosti v souladu s ustanovením zákona č. 

478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů. 

6) Nedílnou součástí této Smlouvy je následující Příloha č. 1 - Protokol o předání 

a převzetí výsledků projektu č.j. MV-61842-34/VZ-2016 MV-16540-187/OBVV- 

2017. 

Za nabyvatele: Za poskytovatele: 

Digitálně podepsal 

Prof. MUDr. Prof. MUDr. Martin 

Martin Procházka, Ph.D. 
R Datum: 2023.03.03 

Procházka, Ph.D. 12:24:39 401'00 

Lecce ence cee decease en eae eee eee eee nena prof. MUDr. Martin Prochazka, Ph.D. 

Date: 2023.02.24 

07:47:15 +01'00' 

9 Elektronický podpis - 22.12.2022 

Certifikát autora podpisu : 

 




